tetap atau lebih, harus ditambahkan pada nilai tercatat (dikapitalisasi) pada 

aset yang bersangkutan. 

2) Suatu pengeluaran setelah perolehan (kapitalisasi) juga memperhatikan aspek 

materialitas, yakni batasan nilai minimal suatu pengeluaran dapat diakui 

sebagai aset tetap. 

1) Pengeluaran tersebut lebih dari Rp.15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) 

per unitnya untuk gedung dan bangunan; jalan; jembatan; instalasi; 

jaringan dan irigasi; dan  

2) Pengeluaran tersebut lebih dari Rp.500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) 

per unitnya untuk peralatan dan mesin. 

3) Proses kapitalisasi itu sendiri, harus direncanakan mulai direncanakan sejak